
 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

zasíláme Vám prosincový krajský zpravodaj SMS ČR, poslední v roce 2017. Rád bych využil této 

příležitosti a poděkoval Vám za Vaši přízeň v uplynulém roce a popřál Vám hodně úspěchů do roku 

2018, jak v pracovním tak i soukromém životě! 

 

Jozef Petrenec, starosta obce Dříteč, předseda SMS ČR Pardubického kraje 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Krajská rada schválila návrh rozpočtu na rok 2018 – Kraj zachovává 

finanční prostředky v různých dotačních programech na minimálně stejné 

úrovni jako po úpravě rozpočtu v roce 2017. „Například u Programu 

obnovy venkova navýšíme celkovou částku na 66 milionů korun s tím, že 

nově vypisujeme dotační program také pro Místní akční skupiny.,“ sdělil hejtman Martin 

Netolický k některým vybraným dotačním programům. Tisková zpráva zde.   

 Iniciativu na změnu zákona o střetu zájmů podpoříme, říká hejtman 

– Hejtman Martin Netolický se 21. 11. 2017 zúčastnil krajského semináře 

SMS ČR Pardubického kraje. „Budeme požadovat vynětí neuvolněných 

funkcionářů z kategorie tzv. veřejných funkcionářů a nahlížení veřejnosti 

na oznámení na žádost nikoli anonymní, ale takovou, která bude standardním způsobem 

podepsaná. Nesouhlasíme také s tím, aby nad rámec zákona existovala aplikace, kde je pouze 

„na kliknutí“ možné získat informace bez jednoznačné identifikace osoby, která to žádá,“ uvedl 

Martin Netolický. Tisková zpráva zde.  

 

Více informací zde. 

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Rada Pk schválila dle usnesení R/658/17 dne 9. 10. 2017 dotační program „Podpora výstavby a 

rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji pro rok 2018“. O dotaci mohou žádat 

obce, svazky obcí nebo fyzické i právnické osoby do 31. ledna 2018. Poskytnutí dotace je vždy 

vázáno na finanční spoluúčast žadatele ve výši minimálně 30 % z poskytnuté dotace. Více info 

bude zveřejněno zde. 

Více o dotačních programech Pk k nalezení zde. 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   PROSINEC 2017 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/93708/rok-ve-znameni-investic-krajska-rada-schvalila-navrh-rozpoctu-na-rok-2018
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/93884/iniciativu-na-zmenu-zakona-o-stretu-zajmu-podporime-rika-hejtman
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://www.pardubickykraj.cz/krajske-programy-a-dotace


ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na webových stránkách SMS 

ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů 

a vypočtených koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak může zjistit pravděpodobný 

daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně zákona o RUD, která bude účinná od 

1. 1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla přijata žádná změna rozdělení výnosu 

sdílených daní. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo SMS ČR svým členským 

obcím doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Cílem je zvýšit bezpečnost cyklistů a 

chodců ve večerních a nočních hodinách. Tuto nabídku se rozhodlo využít celkem 52 členských 

obcí z Pardubického kraje. 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje – V úterý 

21. 11. 2017 se v sále zastupitelstva na krajském úřadě 

v Pardubicích konal za přítomnosti hejtmana Martina 

Netolického seminář SMS ČR Pardubického kraje z cyklu 

„Starostovský informační servis 2017.“ Na setkání se zástupci 

obcí dozvěděli informace o aktuální činnosti SMS ČR, novele 

zákona o střetu zájmů, nabídce služby SMS ČR pověřence 

GDPR, atd. Semináře se zúčastnilo 33 zástupců obcí z Pardubického kraje. Více informací zde. 

 Konference samosprávy 2017 – Dne 1. 12. 2017 pořádalo v Brně SMS ČR Konference 

Samosprávy 2017, kde se zástupci obcí a organizací dozvěděli zajímavé a aktuální informace z 

oblasti veřejné správy s důrazem na oblast menších obcí. 

Nedílnou součástí konference bylo vyhlášení ceny „Přešlap 

roku 2017,“ který obcím nejvíce uškodil. Největší počet hlasů 

získal Parlament ČR – Zákon o střetu zájmů. Na druhé místo 

se dostalo evropské nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Třetí příčku obsadil výrok ministryně pro místní 

rozvoj Karly Šlechtové o zániku malých obcí. Více informací 

bude zveřejněno zde. 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Nabídka webinářů-online seminářů v oblati metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 8. 12. 2017 v 9:30 – 11 hodin 

prostřednictvím programu Skype na téma „Náhrada škody a bezdůvodné obohacení – vymáhání 

náhrady škody a bezdůvodného obohací obci,“ přednáší pan JUDr. Jakub Blažek. Registraci je 

možné provést do 6. 12. 2017 zde. 

 Změna členských poplatků – SMS ČR informuje členské obce o tom, že od roku 2018 je 

plánováno navýšení členských poplatků SMS ČR z 1,-Kč za každého obyvatele obce na 2,-Kč 

za obyvatele. Částka 2000,-Kč za každou obec zůstává beze změny. Děkujeme za pochopení! 

 Služba pověřence GDPR – SMS ČR bude svým členským obcím nabízet službu pověřence 

GDPR. Po jednání Rady SMS ČR ze začátku listopadu, na kterém projekt poskytování služby 

pověřence pro ochranu osobních údajů projednala, je potvrzeno, že SMS ČR pokračuje v jeho 

přípravách a službu pověřence pro ochranu osobních údajů bude poskytovat. Platí i původně 

avizované podmínky: členská obec bude za tuto službu platit 600,- Kč, nečlenská 5 000,- Kč 

(jedná se o měsíční sazbu). 

https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1467-krajsky-seminar-sms-cr-pardubickeho-kraje-21-11-2017
https://www.smscr.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5_F36DpbghWG5R7ZMDd5DBqdhnj9eJ7jjDXy2D3GogCeFEA/viewform


VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

725 532 360  

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

